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DESPIECE



 08760 Martorell (Barcelona) Spain

Descargue la última versión de este manual AQUÍ

- Descripción: Denominación comercial del componente
- Cantidad: número de piezas totales usadas en el montaje de la parte representada 
(puede diferir de la cantidades mínimas servidas) 
En caso de mangueras indica la longitud total en metros

Los esquemas representados en este catalogo de repuestos, sólo tienen la finalidad 
de poder identificar la pieza en cuestión, su representación no es significante y 
pueden diferir de la pieza real.

En caso de dudas, póngase en contacto con Solé Diesel o con su distribuidor 
autorizado.
Las piezas i/o referencias de este catalogo pueden estar sujetas a cambios sin 
previo aviso.

SOLÉ, S.A.
C-243b, Km, 2 -  P.O. BOX 15

Las solicitudes de recambios deben dirigirse a:

recambios@solediesel.com
Telf.: +34 93 775 44 05
Fax: +34 93 775 30 13

Los componentes representados en el catálogo tienen:

- Figura:Número por el cual son representados en el esquema

CATÁLOGO DE REPUESTOS

NORMAS PARA EL PEDIDO:
Para obtener un servicio rápido y eficaz, los pedidos han de llegar preferiblemente 
por e-mail o fax con las indicaciones siguientes:

1- Tipo de motor: INDICADO EN LA PLACA
2- Número de serie del motor: INDICADO EN LA PLACA Y TROQUELADO EN EL BLOQUE
3- Descripción + referencia + cantidad de piezas a pedir
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Motor MINI-18 Bloque Motor MINI-18

Culata
FIG. REF. QTY DESCR. FROM UPTO

3 13121020 1 Culata   [NP]
4 13121002 4 Guia Válvula
5 13111001 1 Tapón Culata
6 13121022 1 Junta Plana Culata
7 13121005 6 Arandela
8 13121006 6 Tornillo
9 13121007 1 Tornillo
10 13121008 1 Tornillo Suspensor Del Motor
12 13121009 1 Conjunto Tapa Basculante   [NP]
13 13121010 1 Junta Plana Tapa Basculante
14 52102256 6 Tornillo DIN 933 M8-15 8.8 Cincado
16 13121012 1 Junta La Cámara   [NP]

[NP]  No suministrada
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Motor MINI-18 Bloque Motor MINI-18

Carter Aceite y Tapa Distribución
FIG. REF. QTY DESCR. FROM UPTO

1 13120030 1 Conjunto Del Carter Del Aceite   [NP]
2 13120031 1 Tapón Vaciado Aceite
3 13120032 3 Arandela Cobre 18-23-1,5   [NP]
4 13120033 1 Junta Plana Aceite
5 52102256 12 Tornillo DIN 933 M8-15 8.8 Cincado
12 13120035 1 Caja Distribución
13 13120036 2 Pasador   [NP] 02/08/2017

13 17620036.4 2 Pasador 02/08/2017

14 13120037 1 Tapón Cónico 1/2
15 13120038 2 Espárrago
16 13120039 1 Retén Aceite
17 13120040 1 Junta Plana Caja Distribución
18 52101273 4 Tornillo DIN 931 M8-100 8.8 Cincado
20 52101262 2 Tornillo DIN 931 M8-45 8.8 Cincado
22 51030012 2 Arandela Acero DIN 125-12 Cincada
23 53033012 2 Arandela GROWER DIN 127-12 Cincada
24 52220012 2 Tuerca DIN 934 M12-1,25 C-10 Cincada
25 13120046 1 Tapa
26 13120047 1 Junta Bomba Agua
27 51030008 8 Arandela Acero DIN 125-8 Cincada
28 53033008 4 Arandela GROWER DIN 127-8 Cincada
29 52120008 4 Tuerca DIN 934 M8 8.8 (C.10) Cincada

[NP]  No suministrada
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Motor MINI-18 Bloque Motor MINI-18

Distribución
FIG. REF. QTY DESCR. FROM UPTO

1 13122035
2 13122036
3 13122037
4 13122038
5 13222068
6 13122040
7 13122041
8 13122042
9 13122044
10 13122045
11 13122046
12 13122047
13 13122048
  13B 13122049
14 52120008
15 53040019
16 53033010
17 52101319
18 13122054
19 13122055
20 13122056
21 13122057
22 13122058
23 13122059

1 Eje Levas
1 Chaveta
1 Engranaje Del Cigüeñal
1 Engranaje Bomba Aceite A Pres.
2 Rodamiento A Bolas 6204
4 EmpujaVálvula
4 Varilla Empuje
4 Balancín
4 Tornillo Ajuste
4 Tuerca
1 Conjunto Eje Balancín
1 Muelle Eje Balancín
1 Soporte Balancín
1 Soporte Balancín
1 Tuerca DIN 934 M8 8.8 (C.10) Cincada 
2 Anillo Elástico DIN 471 E-19   [NP]
2 Arandela GROWER DIN 127-10 Cincada 
2 Tornillo DIN 931 M10-80 8.8 Cincado
4 Junta Vástago Válvula
2 Válvula Admisión
2 Válvula Escape
4 Muelle Válvula   [NP]
4 Retenedor Muelle Válvula
8 Fijador Retén Muelle Válvula
8       Fijador Retén Muelle Válvula

[NP]  No suministrada
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Motor MINI-18 Bloque Motor MINI-18

Bloque
FIG. REF. QTY DESCR. FROM UPTO

  1-3 13120002 1 Subconjunto Carter
  2A 13110005 1 Tapón 1 1/4"
  2B 13110006 1 Tapón Entrada Agua
  3A 13120003 2 Cojinete Del Cigüeñal Standar
  3B 13120004 2 Cojinete Del Cigüeñal 0,25
  3C 13120005 2 Cojinete Del Cigüeñal 0,50
  3D 13120006 2 Cojinete Del Cigüeñal 0,75
4 13120007 1 Tapón Expansión
5 13120008 1 Eje Engranaje Del Regulador
6 13120009 2 Casquillo Golpe
  7A 13120010 2 Casquillo Golpe
9 13120011 2 Tapón 1/8   [NP] 12/07/2017

9 17820011 2 Tapón 1/8   [NP] 12/07/2017

10 13120012 2 Tapón Cónico 1/16   [NP]
11 13120013 1 Tapón Cónico 1/4
12 13120014 1 Conectador
13 13120015 2 Espárrago
14 13120016 2 Espárrago
15 13120017 2 Espárrago
18 13120019 1 Retén Aceite
19 13120020 1 Cubierta
21 13120025 2 Cojinete Empuje Del Cigüeñal
22 52102257 5 Tornillo DIN 933 M8-20 8.8 Cincado
25 13110027 1 Placa Inferior

[NP]  No suministrada
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Motor MINI-18 Bloque Motor MINI-18

Cigüeñal, Pistón y Biela
FIG. REF. QTY DESCR. FROM UPTO

  1A 13122001 2 Conjunto Pistón Bulón Standar   [NP]
  1B 13122002 2 Conj.Pistón Bulón Sobremedida 0,25   [NP]
  1C 13122003 2 Conj.Pistón Bulón SobreM. 0,50   [NP]
  1D 13122004 2 Conj.Pistón Bulón SobreM. 0,75
  1E 13122005 2 Conj.Pistón Bulón SobreM. 1,00
  2A 13122006 2 Jgo. Aros Pistón Standar
  2B 13122007 2 Jgo. Aros Pistón SobreM. 0,25
  2C 13122008 2 Jgo. Aros Pistón SobreM. 0,50
  2D 13122009 2 Jgo. Aros Pistón SobreM. 0,75
3 13122011 4 Clip Muñón Del Pistón
4 13122012 2 Conjunto Biela
5 13122013 4 Tornillo Biela
  7A 13122014 2 Jgo. Cojinete Biela Standar
  7B 13122015 2 Jgo. Cojinete Biela SUBT.0,25
  7C 13122016 2 Jgo. Cojinete Biela SUBT.0,50
  7D 13122017 2 Jgo. Cojinete Biela SUBT.0,75
8 13122018 1 Cigüeñal   [NP]
9 13122019 1 Plato Cigüeñal
10 13122020 2 Chaveta Media Luna
11 13122021 1 Engranaje Cigüeñal
12 13122022 1 Distanciador
13 (*) 1 No Disponible   [NP]
14 13122024 1 Polea Cigüeñal
15 13122025 1 Arandela Plana
16 13122026 1 Tuerca
17 13122027 1 Conjunto De Volante   [NP]
18 13122028 1 Volante   [NP]
19 13122029 1 Corona Dentada
20 13122030 4 Arandela Elástica
21 13122031 4 Tornillo Volante
22 13122023 2 Casquillo Pie Biela

[NP]  No suministrada
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Motor MINI-18 Bloque Motor MINI-18

Sistema de Aceite
FIG. REF. QTY DESCR. FROM UPTO

1 13124040 1 Cuerpo Bomba Aceite
2 13124041 1 Junta Plana Cuerpo Bomba Aceite
3 13124042 1 Conjunto Rotor
4 13124061 1 Tapa la Bomba Aceite
5 40525224 1 Bola
6 13124044 1 Muelle Alivio Aceite
7 13124045 1 Tapón Vaciado
8 13124046 1 Junta
9 13124047 1 Eje Filtro Aceite
10 13124048 1 Tapón Tubular
11 13124049 1 Junta Tórica D. 68x2
12 52101263 3 Tornillo DIN 931 M8-50 8.8 Cincado
13 13124051 1 Elemento Filtro Aceite
14 13124052 1 Conjunto Tamiz Aceite
15 13124053 1 Tuerca
16 13124001 1 Arandela
17 13124055 1 Conjunto Tapón Llenado Aceite   [NP]
18 13124056 1 Junta Tapón Llenado Aceite   [NP]
19 13124057 1 Conjunto Tubo Aceite
20 13124058 1 Tornillo Orificio
21 13124059 1 Junta
22 13124060 1 Conj.Conmutador Presión Aceite

[NP]  No suministrada
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Motor MINI-18 Bloque Motor MINI-18

Soportes de Motor y Alimentación
FIG. REF. QTY DESCR. FROM UPTO

1 13110001 1 Soporte Delantero Derecho
2 13110002 1 Soporte Delantero Izquierdo
3 52202359 4 Tornillo DIN 933 M12-1,25-30 8.8
4 53033012 4 Arandela GROWER DIN 127-12 Cincada
5 13110027 1 Placa Inferior
6 52102256 7 Tornillo DIN 933 M8-15 8.8 Cincado
7 53033008 7 Arandela GROWER DIN 127-8 Cincada
8 13110004 1 Tapón Salida Agua
9 13110005 1 Tapón 1 1/4"
10 13110006 1 Tapón Entrada Agua
11 13110007 1 Tapa Agua
12 52102258 3 Tornillo DIN 933 M8-25 8.8 Cincado
13 13110008 1 Junta Tapa
14 13110010 2 Soporte Posterior
15 52101310 4 Tornillo DIN 931 M10-35 8.8 Cincado
16 51120010 6 Tuerca DIN 934 M10 8.8 (C.10) Cincada
17 13110011 2 Espárrago
18 52202359 6 Tornillo DIN 933 M12-1,25-30 8.8
19 53038012 6 Arandela DIN 6798-A 12 Cincada
20 (*) 1 No Disponible   [NP]
21 13110009 1 Ánodo Sacrificio Motor
22 13110012 1 Espárrago Fijación Cinc
23 52120008 2 Tuerca DIN 934 M8 8.8 (C.10) Cincada
24 13114001 1 Bomba Alimentación
25 13114002 1 Junta
26 52103258 2 Tornillo DIN 912 M8-25 8.8 Cincado
27 53038008 2 Arandela DIN 6798-A 8 Cincada
28 13114003 1 Codo Entrada
29 13114005 1 Tubo Bomba A Filtro
30 13114006 1 Chicle 3 Salidas
31 13114007 1 Tornillo Racor Corto
32 13114008 1 Tornillo Racor Largo [NP]  No suministrada
33 56000007 5 Arandela Cobre 8-13-1
34 13114009 1 Tubo Filtro/Bomba Inyectora D.8 0,55
35 54081007 2 Abraz.DIN 3017 8-12/7,5 W2
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Motor MINI-18 Bloque Motor MINI-18

Soportes de Motor y Alimentación
FIG. REF. QTY DESCR. FROM UPTO

36 13114011 1 Terminal Esférico 8-5
37 13112002 1 Platina Acopl. Inversor
  38A 52102156 8 Tornillo DIN 933 M6-16 8.8 Cincado
  38B 52102158 8 Tornillo DIN 933 M6-25 8.8 Cincado
39 22110106 3 Casquillo Arrastre
40 13112004 1 Acopl. Elástico Tipo A D.155 17/09/2015
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Motor MINI-18 Refrigeración MINI-18

Refrigeración
FIG. REF. QTY DESCR. FROM UPTO

1 13111001 1 Tapón Culata
2 13111010 1 Tubo Admisión Completo   [NP]
3 13111015 1 Codo Goma
4 13111011 1 Racor Entrada Sobradero
5 13111012 1 Filtro Aire Completo
6 52202308 2 Tornillo DIN 933 M10-1,25-25 8.8
7 53038008 2 Arandela DIN 6798-A 8 Cincada
8 13111013 1 Soporte Transporte Delantero
10 52202307 1 Tornillo DIN 933 M10-1,25-20 8.8
11 53033010 2 Arandela GROWER DIN 127-10 Cincada
13 13111020 1 Conjunto Colector Escape
14 12111004 4 Tapón Cámara Agua 31 (Cilindrosindro)
15 52202308 4 Tornillo DIN 933 M10-1,25-25 8.8
16 53033010 4 Arandela GROWER DIN 127-10 Cincada
17 13111023 1 Codo Escape Húmedo
18 52102259 4 Tornillo DIN 933 M8-30 8.8 Cincado
19 52120008 4 Tuerca DIN 934 M8 8.8 (C.10) Cincada
20 53033008 4 Arandela GROWER DIN 127-8 Cincada
21 13111025 1 Caja Termostato
22 12111073 1 Tapa Termostato   [NP]
23 12111071 1 Termostato
24 12111079 1 Junta Termostato
25 12111077 1 Codo Entrada Agua Bomba
26 52103257 2 Tornillo DIN 912 M8-20 8.8 Cincado
28 32111002 1 Tapa Bomba
29 32111005 1 Leva
30 55307102 1 Tornillo DIN 86 W3/16-7 Latón
31 32111026 1 Disco Rozamiento
32 32111008 1 Turbina 1/4"
33 32111001 1 Cuerpo Bomba
34 32111010 1 Eje Bomba
35 31211116 1 Rodamiento Autolubricado D. 12x16x23 [NP]  No suministrada
36 32111020 2 Retén Eje 12-22-7 [NS]  No mostrada
37 32111003 1 Junta Tapa Bomba
38 12111081 1 Racor Recto 1/4" 26/06/2017

141217 11

D_MI18_3_2



Motor MINI-18 Refrigeración MINI-18

Refrigeración
FIG. REF. QTY DESCR. FROM UPTO

38 12111078 1 Codo Entrada Agua Bomba   [NP] 25/06/2017
39 12111082 2 Codo Salida Agua Bomba
40 32111023 1 Junta Anterior Bomba
41 52102156 2 Tornillo DIN 933 M6-16 8.8 Cincado
42 12111026 1 Entrenamiento Bomba
43 13111030 1 Manguito 12-21-470
44 13111031 1 Codo Chiclé
45 13111032 1 Tubo Sobradero
46 13111033 1 TE Salida Termostato
47 12811008 2 Codo Salida Agua Bomba
48 13111036 2 Manguito 12-21-45
49 13111037 3 Codo Goma
50 13111034 1 Racor Entrada Codo Escape
51 54081012 12 Abraz.DIN 3017 12-22/9 W4
52 13127080 1 Termocontacto
53 15113043 1 Junta Codo Escape
54 13211054 1 Junta Salida Agua Motor
  NS 32111000 1 Bomba Agua "J" 1/4" Completa   [NS]
  NS 13111014 1 Soporte Transporte Posterior   [NS]
  NS 55307104 6 Tornillo DIN 86 W3/16-10 Latón   [NS]
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Motor MINI-18 Sistema Alimentación MINI-18

Tubos de Inyección
FIG. REF. QTY DESCR. FROM UPTO

1 13124001 2 Arandela
2 13124002 1 Articulación Unión
3 13125001 1 Conj.Bomba Inyecc.Combustible
  4A 13124003 0 Suplemento Ajuste T=0,2mm   [VAR]
  4B 13124004 0 Suplemento Ajuste T=0,3mm   [VAR]
  4C 13124005 0 Suplemento Ajuste T=0,4mm   [VAR]
  4D 13124006 0 Suplemento Ajuste T=0,5mm   [VAR]
  4E 13124007 0 Suplemento Ajuste T=0,6mm   [VAR]
  4F 13124008 0 Suplemento Ajuste T=0,7mm   [VAR]
  4G 13124009 0 Suplemento Ajuste T=0,8mm   [VAR]
  4H 13124010 0 Suplemento Ajuste T=0,9mm   [VAR]
  4I 13124011 0 Suplemento Ajuste T=1,0mm   [VAR]
5 52102257 4 Tornillo DIN 933 M8-20 8.8 Cincado
6 13126001 2 Conjunto Inyector y Soporte
7 13124013 2 Junta
8 52101262 4 Tornillo DIN 931 M8-45 8.8 Cincado
9 13124015 1 Conj.Tubo Inyecc.Combustible
10 13124016 1 Conj.Tubo Inyecc.Combustible
11 13124017 1 Abraz.
12 13124018 1 Abraz.
13 13124019 1 Tornillo
14 13124020 1 Conjunto Filtro Combustible
15 13124021 1 Abraz. Del Filtro
16 13123005 1 Tornillo DIN 933 M6-12 8.8 Cincado   [NP]
17 51030006 1 Arandela Acero DIN 125-6 Cincada

[NP]  No suministrada

[VAR]  Cantidad variable según necesidades de reparación
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Motor MINI-18 Sistema Alimentación MINI-18

Bomba Inyectora
FIG. REF. QTY DESCR. FROM UPTO

1 13125002 1 Placa Indicadora   [NP]
  1-29 13125001 1 Conj.Bomba Inyecc.Combustible
2 13125003 2 Remache
3 13125004 2 Soporte Válvula Entrega
4 13125005 1 Subconjunto Cubierta Bomba
5 13125006 2 Muelle Válvula Entrega
6 13125007 2 Junta Válvula Descarga
7 13125008 2 Subconjunto Válvula Entrega
8 13125009 2 Subconjunto Elemento Bomba
9 13125010 2 Manguito Mando Pistón
10 13125012 2 Muelle Pistón Bomba
11 13125012 2 Muelle Pistón Bomba
12 13125013 2 Asiento Inferior Muelle
  13A 13125014 0 Suplemento Ajuste T=0,6   [VAR]
  13B 13125015 0 Suplemento Ajuste T=0,2   [VAR]
  13C 13125016 0 Suplemento Ajuste T=0,3   [VAR]
  13D 13125017 0 Suplemento Ajuste T=0,4   [VAR]
  13E 13125018 0 Suplemento Ajuste T=0,5   [VAR]
  13F 13125019 0 Suplemento Ajuste T=0,25   [VAR]
  13G 13125020 0 Suplemento Ajuste T=0,35   [VAR]
14 13125021 2 Subconjunto Empujador
15 13125022 2 Pasador Guia Empujador
16 13125023 1 Platina
17 13125024 1 Mando Cremallera
18 13125025 1 Arandela
19 13125026 1 Tornillo Respiradero
20 13125027 1 Tornillo Seguidor
21 13125028 1 Tornillo
22 (*) 1 No Disponible   [NP]
23 13125030 1 Conjunto Placa
24 13125031 1 Muelle Retroceso
25 13125032 1 Pasador [NP]  No suministrada
26 13125033 2 Junta Tórica D. 15x2,50
  27A 13125034 1 Arandela Plana T=0,1mm [VAR]  Cantidad variable según necesidades de reparación
  27B 13125035 1 Arandela Plana T=0,2mm
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Motor MINI-18 Sistema Alimentación MINI-18

Bomba Inyectora
FIG. REF. QTY DESCR. FROM UPTO

  27C 13125036 1 Arandela Plana T=0,25mm
  27D 13125037 1 Arandela Plana T=0,5mm
  28A 13125038 1 Retenedor
  28B 13125039 1 Retenedor
  28C 13125040 1 Retenedor
  28D 13125041 1 Retenedor
  28E 13125042 1 Retenedor
  28F 13125043 1 Retenedor
  28G 13125044 1 Retenedor
  28H 13125045 1 Retenedor
  28I 13125046 1 Retenedor
  28J 13125047 1 Retenedor
  28K 13125048 1 Retenedor
  28L 13125049 1 Retenedor
  28M 13125050 1 Retenedor
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Motor MINI-18 Sistema Alimentación MINI-18

Inyector
FIG. REF. QTY DESCR. FROM UPTO

1 13126002 1 Cuerpo
2 13126003 1 Pasador Presión
3 13126004 1 Muelle Presión
4 13126005 1 Tornillo Racor
5 13126006 1 Tuerca Retención
6 13126007 1 Distanciador
7 13126008 1 Brida
8 56000006 1 Arandela Cobre 8-12-1
  9A 13126010 0 Arandela   [VAR]
  9B 13126011 0 Arandela   [VAR]
  9C 13126012 0 Arandela   [VAR]
  9D 13126013 0 Arandela   [VAR]
  9E 13126014 0 Arandela   [VAR]
  9F 13126015 0 Arandela   [VAR]
  9G 13126016 0 Arandela   [VAR]
  9H 13126017 0 Arandela   [VAR]
0 13126001 2 Conjunto Inyector y Soporte
10 13126018 2 Tobera
  NS 13114007 1 Tornillo Racor Corto   [NS]
  NS 13114008 1 Tornillo Racor Largo   [NS]
  NS 13114011 1 Terminal Esférico 8-5   [NS]

[NS]  No mostrada
[VAR]  Cantidad variable según necesidades de reparación
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Motor MINI-18 Sistema Alimentación MINI-18

Regulador
FIG. REF. QTY DESCR. FROM UPTO

1 13123001 1 Engranaje Del Regulador
2 53040020 1 Anillo Elástico DIN 471 E-20
3 13123003 1 Conjunto Peso Del Regulador
4 13123004 1 Conjunto Eje Deslizante
5 13123005 2 Tornillo DIN 933 M6-12 8.8 Cincado   [NP]
6 13123006 1 Eje Regulador
7 13123007 1 Palanca Horquilla
8 52102156 1 Tornillo DIN 933 M6-16 8.8 Cincado
9 13123009 2 Pasador Ranurado
10 13123010 1 Palanca Muelle Regulador
11 53033008 2 Arandela GROWER DIN 127-8 Cincada
12 52120008 2 Tuerca DIN 934 M8 8.8 (C.10) Cincada
13 13123014 1 Conjunto Palanca Mando Velocidad
14 13123015 1 Palanca Muelle Regulador
15 13123016 1 Muelle Del Regulador
16 13123017 1 Prisionero Alta Velocidad
17 52120006 1 Tuerca DIN 934 M6 8.8 (C.10) Cincada
18 13123019 1 Alambre
19 17623020.4 1 Obturador 02/08/2017

19 13123020 1 Obturador   [NP] 02/08/2017

20 13123021 1 Junta Tórica D. 7x1.8

[NP]  No suministrada
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Motor MINI-18 Sistema Eléctrico MINI-18

Equipo Eléctrico y Soporte Morse
FIG. REF. QTY DESCR. FROM UPTO

1 13117001 1 Paro Eléctrico
2 13117002 1 Soporte
3 13117003 1 Tensor
4 52102156 2 Tornillo DIN 933 M6-16 8.8 Cincado
5 53033006 2 Arandela GROWER DIN 127-6 Cincada
6 52102257 1 Tornillo DIN 933 M8-20 8.8 Cincado
7 52120008 1 Tuerca DIN 934 M8 8.8 (C.10) Cincada
8 53033008 1 Arandela GROWER DIN 127-8 Cincada
9 51102106 4 Tornillo DIN 933 M5-15 8.8 Cincado
  * 60931000 1 Panel MINI-18
10 52120005 4 Tuerca DIN 934 M5 8.8 (C.10) Cincada
11 53033005 4 Arandela GROWER DIN 127-5 Cincada
12 13127005 1 Suplemento Ajuste
13 52120006 1 Tuerca DIN 934 M6 8.8 (C.10) Cincada
14 13117006 1 Varilla Mando
15 52120006 1 Tuerca DIN 934 M6 8.8 (C.10) Cincada
16 53033006 1 Arandela GROWER DIN 127-6 Cincada
17 14619040 1 Muelle Retorno Paro
18 13117015 1 Correa Tipo AVX 10 613
19 13117008 1 Soporte Regulador Derecho
20 13117009 1 Soporte Regulador Izquierdo
21 13119057 1 Transmisor Cuenta R.P.M
23 60931001 1 Tablero
24 60900031 1 Llave Contacto Precalen.4 Posiciones
25 60900050 1 Lámpara control Presión Aceite
26 60900051 1 Lámpara control carga Bateria
27 60900052 1 Lámpara control Temper.Agua
28 60900045 3 Lámpara 12V 3W Casquillo B
30 60900010 1 Cuenta Revol. 4000-RPM   [NP]
31 60931095 1 Precalentador
32 60900060 1 Alarma
33 60900040 1 Pulsador Paro   [NP] 13/07/2017 [NP]  No suministrada
33 60900049 1 Pulsador Paro   [NP] 13/07/2017 [NS]  No mostrada
34 13119001 1 Soporte Morse Motor
35 52102156 2 Tornillo DIN 933 M6-16 8.8 Cincado
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Motor MINI-18 Sistema Eléctrico MINI-18

Equipo Eléctrico y Soporte Morse
FIG. REF. QTY DESCR. FROM UPTO

36 53033006 2 Arandela GROWER DIN 127-6 Cincada
37 14719013 1 Brida Fijación Cables
38 55307104 2 Tornillo DIN 86 W3/16-10 Latón
39 13119003 1 Charnera Mando Gas
40 14719034 1 Turrión Enganche
41 51051107 1 Pasador Aletas DIN-94 1,6-16
42 51030006 1 Arandela Acero DIN 125-6 Cincada
43 13119005 1 Muelle Mando
44 13119015 1 Soporte Morse Inv.
45 12119020 1 Soporte Morse Inv.
46 12119021 1 Soporte Brida Inv.
47 52102157 4 Tornillo DIN 933 M6-20 8.8 Cincado
48 52120006 4 Tuerca DIN 934 M6 8.8 (C.10) Cincada
49 51030006 5 Arandela Acero DIN 125-6 Cincada
50 53033008 5 Arandela GROWER DIN 127-8 Cincada
51 14719025 1 Soporte Charnera
52 14719028 1 Charnera
53 14719027 1 Turrión
54 51051107 1 Pasador Aletas DIN-94 1,6-16
55 52114304 1 Tornillo GRaF.DIN 916 M10-10 UMBR
56 51030005 2 Arandela Acero DIN 125-5 Cincada
57 14719013 1 Brida Fijación Cables
58 55307105 2 Tornillo DIN 86 W3/16-13 Latón
  NS 60931200 1 Inst.Elect. MINI-18   [NS]
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Motor MINI-18 Sistema Eléctrico MINI-18

Equipo Eléctrico 2
FIG. REF. QTY DESCR. FROM UPTO

1 13127001 1 Motor de arranque 12 V
3 13122045 2 Tuerca
4 53033010 2 Arandela GROWER DIN 127-10 Cincada
6 13127004 1 Tornillo
7 13127005 5 Suplemento Ajuste
8 13127006 1 Cubierta Del Alt.
9 13127007 1 Tensor Del Alt.   [NP]
10 13127010 1 Alt.
11 52102257 1 Tornillo DIN 933 M8-20 8.8 Cincado
12 52102258 1 Tornillo DIN 933 M8-25 8.8 Cincado
14 52220012 1 Tuerca DIN 934 M12-1,25 C-10 Cincada
15 51030008 1 Arandela Acero DIN 125-8 Cincada
16 53033008 1 Arandela GROWER DIN 127-8 Cincada
17 51030008 1 Arandela Acero DIN 125-8 Cincada
18 13127016 1 Conjunto Regulador
21 13127017 2 Bujía Incandescente
22 13127018 1 Cable Bujía Incandescente

[NP]  No suministrada
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Motor MINI-18 Kits Mantenimiento MINI-18

Jgo. Juntas
FIG. REF. QTY DESCR. FROM UPTO

1 13120032 1 Arandela Cobre 18-23-1,5   [NP]
  1-30 13120101 1 Jgo. Juntas
2 13120031 2 Tapón Vaciado Aceite
3 13127005 3 Suplemento Ajuste
5 13124001 3 Arandela
8 13121022 1 Junta Plana Culata
9 13121010 1 Junta Plana Tapa Basculante
10 13120040 1 Junta Plana Caja Distribución
11 13120033 1 Junta Plana Aceite
12 13121036 2 Junta Tubo Escape
14 13124041 1 Junta Plana Cuerpo Bomba Aceite
15 13124049 1 Junta Tórica D. 68x2
  16A 13124003 1 Suplemento Ajuste T=0,2mm
  16B 13124004 1 Suplemento Ajuste T=0,3mm
  16C 13124005 1 Suplemento Ajuste T=0,4mm
  16D 13124006 1 Suplemento Ajuste T=0,5mm
  16E 13124007 1 Suplemento Ajuste T=0,6mm
  16F 13124008 1 Suplemento Ajuste T=0,7mm
  16G 13124009 1 Suplemento Ajuste T=0,8mm
  16H 13124010 1 Suplemento Ajuste T=0,9mm
  16I 13124011 1 Suplemento Ajuste T=1,0mm
17 13121022 2 Junta Plana Culata
18 13125007 2 Junta Válvula Descarga
19 13125033 2 Junta Tórica D. 15x2,50
21 13124013 2 Junta
22 13124056 1 Junta Tapón Llenado Aceite   [NP]
23 13120047 1 Junta Bomba Agua
24 13121012 4 Junta La Cámara   [NP]
26 13121035 1 Junta Tubo Admisión
28 13123021 1 Junta Tórica D. 7x1.8
29 13124059 2 Junta
30 13124046 1 Junta [NP]  No suministrada
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Motor MINI-18 Kits Mantenimiento MINI-18

Kit Revisión Bomba Agua "B"
FIG. REF. QTY DESCR. FROM UPTO

1 32111008 1 Turbina 1/4"
2 32111003 1 Junta Tapa Bomba
3 32111020 1 Retén Eje 12-22-7
4 33211014 1 Rodamiento a Bolas 6001-2RS
5 32111023 1 Junta Anterior Bomba
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*Kit Revisión MINI-18 con RONIM



Motor MINI-18 Kits Mantenimiento MINI-18

Kit Revisión Bomba Agua 1/2"
FIG. REF. QTY DESCR. FROM UPTO

1 31211008 1 Turbina 1/2"
2 31211003 1 Junta Tapa
3 33411020 1 Retén
4 33411019 1 Sello mecánico
5 33311013 1 Junta Tórica D. 15x2
6 13120047 1 Junta Bomba Agua

*Kit Revisión MINI-18 con TMC-40P
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Motor MINI-18 Inversor MINI-18

Inv. RONIM III R.2,00
FIG. REF. QTY DESCR. FROM UPTO

1 22310020 1 Cuerpo Anterior
  1-60 22313100
2 22313002
3 22310003
4 22210007
5 22310008
6 13820044
7 22310011
  9A 22310021
  9B 22310005
10 (*)
11 22110004
13 22210103
14 22310102
15 22310105
16 22210104
17 22313101
18 22210106
19 25210222
20 22210219
21 22210106
22 22210207
23 22310218
24 22210204
25 22210205
26 22313203
27 22310217
28 22310201
29 22310232
30 22310210
31 22210104
32 22210103 [NP]  No suministrada
33 22210225 [NS]  No mostrada
34 22310209
35 22310208

1 Inv.RONIM 3 Red 2,00:1 MINI-18 
1 Cuerpo Posterior   [NP]
1 Junta Central Actual
2 Pasador Centraje
1 Tapón Llenado Nivel Aceite
1 Junta Tórica D. 11x2,5
1 Tapón Vaciado Aceite
1 Cuerpo Anterior Inv.MINI-10   [NP] 
1 Brida Entrada Inv.MINI-18 2,00:1 
1 No Disponible   [NP]
3 Pitón Arrastre
1 Retén Eje Primario Ba 30-47-7
1 Tapa Anterior   [NP]
1 Junta Tapa Anterior
2 Rodamiento A Bolas 6304-NR
2 Eje Primario Red 2,00:1   [NP]
2 Rodamiento Agujas
2 Tornillo Blocaje
2 Arandela Tope
2 Rodamiento Agujas
2 Anillo Interior
2 Separador Cojinete
2 Rodamiento Agujas
1 Anillo Interior
2 Rueda Dentada Delantera   [NP] 
2 Separador Rueda
2 Eje Secundario   [NP]
2 Cono Embrague   [NP]
2 Rueda Dentada Posterior   [NP] 
2 Rodamiento A Bolas 6304-NR
1 Retén Eje Primario Ba 30-47-7
1 Junta Tórica D. 20x23x1,5
1 Junta Tapa Posterior
1 Tapa Posterior
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Motor MINI-18 Inversor MINI-18

Inv. RONIM III R.2,00
FIG. REF. QTY DESCR. FROM UPTO

36 22210224 1 Brida Salida Inv.
37 22210219 3 Arandela Tope
38 22310301 1 Eje Intermedio
39 22210302 1 Piñón Intermedio
40 22210306 1 Rodamiento Agujas
41 22310304 1 Arandela Rozamiento   [NP]
42 22310401 1 Conjunto Mando
43 22310402 1 Excéntrica Mando
44 25210418 1 Excéntrica de mando
45 25210419 1 Muelle Exterior Mando
46 25210411 1 Muelle Mando
47 22210403 1 Dedo Mando
48 25210408 1 Junta Tórica D. 18,3x25,5x3,6
49 22310417 1 Junta Tórica D. 49x2,50
50 22210413 1 Palanca Mando
51 22110416 1 Empuñadura Mando
52 52102258 2 Tornillo DIN 933 M8-25 8.8 Cincado
53 52103157 2 Tornillo DIN 912 M6-20 8.8 Cincado
54 51120006 2 Tuerca DIN 934 M6 8.8 (C.10) Cincada
55 51123012 3 Tuerca DIN 985 M12 5.6 Cincada
56 52101258 11 Tornillo DIN 931 M8-25 8.8 Cincado
57 52101259 2 Tornillo DIN 931 M8-30 8.8 Cincado
58 52101260 5 Tornillo DIN 931 M8-35 8.8 Cincado
59 51030008 20 Arandela Acero DIN 125-8 Cincada
60 56000116 1 Arandela Cobre 12,50-20-2
  NS 22310440 1 Kit RONIM 3/4 Dedo Cónico   [NS]
  NS 22313501 1 Jgo. Juntas y Retén RONIM 3 R2,00:1   [NS]
  NS 22313502 1 Jgo.Jun.yRetén RONIM 3 2,00:1 Ant.S/Orej   [NP]   [NS]
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DIBUJADO VERIFICADO GRADO PRECISIÓN FECHA CREACIÓN ÚLTIMA REVISIÓN

MATERIAL TRATAMIENTO ESCALAPRESENTACIÓNACABADO
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KIT SUST. RONIM A TMC-40P MINI-18
RONIM TO TMC-40P REPL. KIT FOR MINI-18

OSCARV P.IGLESIAS MEDIO

./.

11/05/2021

13110242

Nº Referencia Descripción Material Cant.

1 13110040 ACOPLAMIENTO ELASTICO 1

2 53033006 ARANDELA GROWER DIN 127 Ø6 Acero 8

3 52102155 TORNILLO M6x12 DIN 933 ACERO 8.8 8

4 52102257 TORNILLO DIN 933 M8x20 8.8 CINCADO Acero 8.8 4

5 53038008 ARANDELA ESTRIADA Ø8 DIN-6798A Acero 6

6 22510010 CARCASA ACOPL. COLA "S" MI17/26 Aluminio 1

7 52202360 TORNILLO M12x1.25, L= 35  DIN 933 ACERO 8.8 6

8 53033010 ARANDELA GROWER Ø10 DIN-127 Acero 6

9 52103309 TORNILLO M10 x 30  DIN 912 Acero 8.8 6

10 24810901 SOPORTE MORSE INVERSOR S-275 JR 1

11 51030005 ARANDELA  PLANA DIN125-05 Acero 2

12 24810913 BRIDA FIJACION CABLE 1

13 51030008 ARANDELA  ACERO DIN125-8 CINCADA Acero 4

14 53033008 ARANDELA GROWER DIN 127-8 CINCADA Acero 10

15 52120008 TUERCA M8 DIN-934 Acero 2

16 14719115 TERMINAL CABLE Latón 1

17 51030006 ARANDELA  PLANA Ø6 DIN125 Acero 3

18 51051107 PASADOR ALETAS Ø1.6x16  DIN 94 Acero 1

19 53038012 ARANDELA ESTRIADA Ø12 DIN-6798A 6

20 13814070 BOMBA ALIMENTACIÓN ELECTRICA 12V 1

21 13814072 ENTRONQUE 1/8" NPTF F-111 2

22 57000361 ARANDELA Aluminio 3

23 52102154 TORNILLO M6x10 DIN 933 Acero 8.8 2

24 51086016 ABRAZADERA UNA OREJA CON ARO AISI A-304 1

25 13810086.1 SOPORTE POSTERIOR EXCEN. +5,5D/-5,5I Fundición 1

26 13810086.2 SOPORTE POSTERIOR EXCEN. +5,5I/-5,5D Fundición 1

27 40019110 CONJUNTO ADAP. BRIDA 62 A 102 1

28 33411000 CONJUNTO BOMBA 1/2" 1

29 13120047 JUNTA TAPA BOMBA AGUA Vellumoid 1

30 13211026 Acopl. Arrastre 1

31 12811057 CODO SALIDA AGUA Latón 2

32 13110013 MANGUITO 12-21-800 Goma 1

33 52102258 TORNILLO M8 x 25 DIN-933 Acero 6
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26Kit sustitución RONIM III por TMC-40P

- Si el volante no está mecanizado ya, se tendrá que
mecanizar a parte según el plano de la siguiente
página.

- La bomba de alimentación de combustible necesita
ser conectada a una fuente eléctrica de 12V durante el
funcionamiento del motor.

RONIM III to TMC-40P replacement kit

- If the flywheel is not mechanized yet, It is needed
mechanize it separately according to drawing of the
next page.

- The fuel feeding pump must be connected to a 12V
electric source while the engine is running.
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* Inversor TMC-40P no incluido (se suministra a parte)
 TMC-40P gearbox not included (supplied separately)
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DIBUJADO VERIFICADO GRADO PRECISIÓN FECHA CREACIÓN ÚLTIMA REVISIÓN

MATERIAL TRATAMIENTO ESCALAPRESENTACIÓNACABADO
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VOLANTE MECANIZADO D.155
MEC. FLYWHEEL D.155 CENTERING GROOVE

OSCARV P.IGLESIAS MEDIO ---

./.

11/05/2021
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